
  
 
 

e-mail : protocollo@comune.commezzadura.tn.it       sito web: www.comune.commezzadura.tn.it 
 

COMUNE DI COMMEZZADURA 
PROVINCIA DI TRENTO 
Fr. Mestriago – Via del Comun, n. 10 
38020 COMMEZZADURA (TN) 
 0463/974163 – � 0463/973091 
PEC: comune@pec.comune.commezzadura.tn.it    
C.F. e P.IVA 00252960224 
  

  

Prot. n. 4254                     Commezzadura, 03 agosto 2023 
 

OGGETTO:   NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

E DELLA TRASPARENZA 

 

 

DECRETO N. 5 DI DATA 03 AGOSTO 2023 

IL SINDACO 

 

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss. mm. recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
Visto in particolare l’art. 1 comma 7 della citata legge n. 190/2012 che stabilisce che l’organo 
di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima 
fascia in servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione e che negli Enti locali 
viene di norma individuato, di norma, nel segretario comunale, salva diversa e motivata 
determinazione; 
 
Visto l’art. 43 del D. Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 il quale stabilisce che all’interno di ogni 
Amministrazione, il responsabile per la prevenzione della corruzione svolge, di norma, 
anche le funzioni di Responsabile della Trasparenza; 
 
Vista la delibera n. 15/2013 in tema di organo competente a nominare il responsabile della 
prevenzione della corruzione dei Comuni, approvata dalla Commissione Indipendente per 
la Valutazione, l’Integrità e la Trasparenza delle Amministrazioni pubbliche (C.I.V.I.T. – ora 
sostituita da A.N.A.C.) che esprime l’avviso che il  Sindaco è titolare del potere di nomina 
del Responsabile della prevenzione della corruzione e ritenuto di far proprio tale 
orientamento anche per il Responsabile per la trasparenza alla luce del citato art. 43 del 
D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013; 
 
Dato atto che il ruolo di Segretario comunale titolare del Comune di Mezzana  in GOA col 
Comune di Commezzadura a far data dal 1 agosto 2023 è assunto dalla dott.ssa Monica 
Michelotti; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino 
Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 e s.m.i.; 
  
Visto il D.Lgs. 31 maggio 2001, n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 
 
Visto lo Statuto comunale di Commezzadura; 
 
Visto il Regolamento Organico e la vigente dotazione organica; 

C931-0004254-03/08/2023-A



--------------------------------------- COMUNE DI COMMEZZADURA ----------------------------------- 

e-mail : protocollo@comune.commezzadura.tn.it       sito web: www.comune.commezzadura.tn.it 
 

DECRETA 

 

1. di nominare la dott.ssa Monica Michelotti – segretario comunale del Comune di 
Mezzana in GOA con il Comune di Commezzadura, quale Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e Responsabile della Trasparenza per il Comune di 
Commezzadura; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

3. di comunicare il presente provvedimento all’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(A.N.A.C.); 

4. di trasmettere copia del presente decreto al Segretario comunale nominato e, per 
opportuna conoscenza, al personale dipendente; 

5. di dare atto che saranno assicurate al Responsabile le necessarie e adeguate risorse per 
assolvere gli incarichi di cui al presente decreto; 

  
 

  
 Il Sindaco 

 Ivan Tevini 
       (f.to digitalmente) 
 


